ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри областного конкурса
на лучшую историко-краеведческую онлайн-игру для молодежи

«Краеведческая игротека онлайн»
от 22 октября 2025 года

Присутствовали: Гаврилова Е. В., Горбатко В. А., Максименкова Г. В.,
Малащенкова И. Е., Кучумова Т. А.

у Повестка дня
Подведение итогов областного конкурса на лучшую историко-краеведческую

онлайн-игру «Краеведческая игротека онлайн».
Слушали: зав. информационно-аналитическим сектором отдела организации

научно-методической и исследовательской работы ГБУК «Смоленская областная
универсальная научная библиотека им. А. Т. Твардовского» Кучумову Т. А.,
проинформировавшую членов комиссии о библиотеках, принявших участие в
конкурсе.

Постановили:
Признать победителями конкурса «Краеведческая игротека онлайн»:

в номинации «#вспомним_историю»: Хохловская сельская библиотека-филиал
МБУК «Смоленская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;

в номинации «#наши земляки»: центральная районная библиотека МБУК
«Сафоновская районная централизованная библиотечная система»
муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской
области;
в номинации «#рукотворная_память»: Подрогцинская сельская библиотека-
филиал № 11 МБУК «Ярцевская центральная библиотека»;

в номинации «#удивительная_природа»: Демидовская центральная библиотека
МБУК ЦБС муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области.

ш: Первый заместитель директора ГБУК «Смоленская
^®^ш«%^^^йбластная универсальная научная библиотека

I. А. Т. Твардовского»

зав
унив<

урсного обеспечения» ГБУК «Смоленская
научная библиотека им. А. Т. Твардовского»

,ш центр» ГБУК «Смоленская областная
ная библиотека им. А. Т. Твардовского» сТ'' / Ш и !  ■

Е. В. Гаврилова

В. А. Горбатко

Г. В. Максименкова

гл. библиотекарь отдела «Центр краеведения, библиографии и
информационно-библиографического обслуживания
ГБУК «Смоленская областная универсальная
научная библиотека им. А. Т. Твардовского»

зав. информационно-аналитическим сектором отдела
организации научно-методической и исследовательской работы
ГБУК «Смоленская областная универсальная
научная библиотека им. А. Т. Твардовского»

И. Е. Малащенкова

Т. А. Кучумова